
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  1374          DEL  20/11/2014 

OGGETTO:  DOTT.SSA  GIANGRANDE DAIANA - CONCESSIONE DI UN PERIODO DI 
ASPETTATIVA SENZA ASSEGNI, AI SENSI DELL'ART. 10, C. 8, LETT. B) DEL C.C.N.L. 
10/02/2004 INT. DEL C.C.N.L. DEL 08/06/2000 AREA DIR. MED. E VET.  E 
CONTESTUALE CONFERIMENTO ALLA STESSA DI UN INCARICO A TERMINE IN 
QUALITÁ DI DIRIGENTE MEDICO NELLA DISCIPLINA  DI CHIRURGIA GENERALE.

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X X FAVOREVOLE X X
CONTRARIO  CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 20/11/2014 Al 05/12/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione





SU PROPOSTA DEL SERVZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Premesso che nell’attuale dotazione organica di questa Azienda per il profilo di Dirigente 

Medico  nella  disciplina  di  Chirurgia  Generale  risultano  vacanti  n.2  posti, 

di cui soltanto uno attualmente coperto con incarico provvisorio;

Visto il Piano per il fabbisogno del Personale per le Annualità 2014-2015-2016;

Vista la nota con la quale il Dott. Giovanni Giordo - Responsabile dell’U.O. di Chirur-

gia Generale del Presidio Ospedaliero di Tempio Pausania - chiede la copertu-

ra del sopra citato posto vacante mediante assunzione  a tempo determinato 

di un Dirigente Medico di Chirurgia Generale;

Preso atto della nota con la quale la Direzione Aziendale dispone la temporanea copertu-

ra dei posti vacanti di cui sopra, al fine di garantire l’efficiente erogazione dei 

Servizi Sanitari ed assicurare il mantenimento dei Livelli Essenziali di Assisten-

za;

Rilevato che agli atti di questa Azienda risulta vigente idonea graduatoria concorsuale, 

di  Dirigente  Medico  di  Chirurgia  Generale,  approvata  con Deliberazione  n. 

1335 del 01/12/2008;

Atteso che nel rispetto del Decreto Legge 101/2013, convertito con modificazioni dalla 

Legge 30/10/2013, n. 125, tutti i candidati utilmente collocati nella sopra citata 

graduatoria concorsuale sono stati  formalmente interpellati  per un eventuale 

incarico  a tempo determinato in qualità di Dirigente Medico nella disciplina di 

Chirurgia Generale;

Preso atto che nessuno dei candidati di cui sopra ha dato riscontro in merito alla comuni-

cazione trasmessa loro;

Atteso che, in ossequio a quanto disposto dal richiamato D.L. 101/2013, è salvaguar-

data la posizione occupata nella graduatoria concorsuale dei vincitori e degli 

idonei per le assunzioni a tempo indeterminato;

Dato atto altresì che, oltre alla graduatoria concorsuale di cui alla Delibera 1335/2008, 

è presente idonea graduatoria di selezione approvata con Provvedimento n.

2273 del 29/08/2012, da cui risultano utilmente collocarti n. 11 candidati;

Atteso che anche i candidati utilmente collocati, nella sopra citata graduatoria di sele-

zione,  sono stati formalmente interpellati  per un eventuale incarico a tempo 



determinato di Dirigente Medico nella disciplina di Chirurgia Generale;

Rilevato che,  nella  graduatoria  della  selezione  di  che  trattasi,  risulta  collocato  il 

Dott. Daniele Bertulu il quale presta attualmente servizio presso questa Azien-

da con incarichi conferiti dalla graduatoria di selezione;

Preso atto della disponibilità all’incarico in argomento della candidata collocata alla 10a 

posizione, Dott.ssa Giangrande Daiana, già dipendente a tempo indeterminato 

con la qualifica di Dirigente Medico nella disciplina di Medicina e Chirurgia di 

Accettazione e di Urgenza, attualmente in servizio presso l’U.O. di Pronto Soc-

corso del P.O. di Olbia;

Vista la nota PG/2014/27285 del 12/06/2014 con la quale il Dirigente Medico citato 

chiede la concessione di un periodo di aspettativa, ai sensi dell’art. 10 c. 8 lett. 

B) del C.C.N.L. del 10/02/2004 integrativo del C.C.N.L. del 08/06/2000 Area 

Dirigenza Medica e Veterinaria, per coprire un incarico a termine, della durata 

di  mesi sei, con assegnazione presso l’U.O. di Chirurgia Generale del P.O. di 

Tempio Pausania;

Visto l’art. 10 , comma 8, lett. B) del C.C.N.L. richiamato, ai sensi del quale, al Diri-

gente con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, che ne faccia richiesta, è 

concesso  un periodo  di  aspettativa  senza  retribuzione  e senza  decorrenza 

dell’anzianità, per tutta la durata del contratto a termine se assunto presso la 

stessa o altra azienda o ente del comparto, con rapporto di lavoro ed incarico 

a tempo determinato;

Ritenuto pertanto opportuno concedere alla Dott.ssa Giangrande Daiana un periodo di 

aspettativa, senza retribuzione e senza decorrenza dell’anzianità, di mesi sei, 

decorrenti dal 01/12/2014 e scadenti al 31/05/2015, ed al contempo di conferi-

re alla stessa un incarico a termine, di analoga durata, in qualità di Dirigente 

Medico nella disciplina di Chirurgia Generale con assegnazione presso U.O. di 

Chirurgia Generale del P.O. di Tempio Pausania;

Visti  il D.Lgs. n. 502/92 e s.m. i.;

 il D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i.

 il vigente C.C.N.L. della Dirigenza Medica e Veterinaria;

 la L.R. n. 10/2006;

 l’Atto Aziendale;

 il D.L. 101/2013 conv. in Legge 125/2013



 la nota RAS n.207/2014

 la DGR 28/17 del 17/07/2014

IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

 Di concedere alla Dott.ssa Giangrande Daiana un periodo di aspettativa, senza retribuzione e 

senza decorrenza dell’anzianità, ai sensi dell’art. 10 c. 8 lett. B) del C.C.N.L. del 10/02/2004 

integrativo del C.C.N.L. del 08/06/2000 Area Dirigenza Medica e Veterinaria;

 di  dare  atto  che  l’aspettativa  di  cui  sopra  decorrerà  dal  giorno  01/12/2014  e  terminerà  il 

31/05/2015;

 di conferire al contempo allo stesso Dirigente Medico un incarico a termine, con medesima 

decorrenza e durata dell’aspettativa in argomento, in qualità di Dirigente Medico nella disciplina 

di  Chirurgia  Generale  con  assegnazione  presso  U.O.  di  Chirurgia  Generale  del  Presidio 

Ospedaliero di Tempio Pausania;

 di subordinare l’assunzione della  candidata  alla verifica del possesso dei requisiti di legge per 

accedere agli impieghi presso le AA.SS.LL.;

 di  attribuire  all’interessata  il  trattamento  giuridico  ed  economico  previsto  dalla  vigente 

normativa;

 di  demandare  al  Direttore  dell'Area  Amministrazione  del  Personale  i  conseguenti 

Provvedimenti derivanti dall’adozione del presente Atto deliberativo;

 la  spesa  relativa  all’assunzione  oggetto  del  presente  Provvedimento,  graverà  sui  seguenti 

conti:

 conto 0509010101 denominato  “competenze del personale ruolo sanitario – dir. med. e 
vet.”

 conto 0509010106 denominato  “oneri sociali del personale ruolo sanitario  – dir. med. 
e vet”

 conto 0509010107 denominato  “IRAP del personale ruolo sanitario – dir. med. e vet

Il Direttore Generale

Dott. Giovanni Antonio Fadda

Allegati: n. ....



Gli estensori: Dott. P. Fois – Sig.  P. Meloni

Il Dirigente del 
Servizio Amministrazione del Personale
Dott.ssa M. Tondini

Il Direttore 
dell'Area Amministrazione del Personale
Dott.ssa G.Puzzi


